
1  

  

Obec Olbramice  

  

9. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice  

  

                                                                 dne 16. 9.  2024   

Zapisovatel: p. Simona Křupková  

  

Ověřovatele zápisu: p. Jindřich Solovský, Bc. Martin Novotný  

  

Přítomni: p. Dagmar Křupková, , p. Vojtěch Zapletal, pí Simona Křupková, p. Jindřich 

Solovský, Bc. Martin Novotný  

  

  

Ad.1 Úvod a zahájení:  

  

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno 

s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 4. 9. 2024.  

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že je přítomno pět členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení schopné.   

  

Program:  

  

1. Úvod, zahájení.  

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

3. Činnost starostky.  

4. Předložení závěrečného účtu svazku Mikroregion Litovelsko zastupitelstvu obce.  

5. Schválení podání žádosti na SZIF (Státního zemědělského intervenčního fondu) na 

základní služby a obnovu obcí prostřednictvím Mas regionu Haná.  

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4 a 5/2024.  

7. Diskuse, různé a závěr  

  

Schválení programu: Pro 5  (pět) hlasů  

  

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.   

  

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 8. zasedání ZO.  

  

Kontrolu usnesení z 8.zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu.  

  

Diskuse: Bez připomínek  

  

Návrh usnesení:   



2  

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 8. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice.  

  

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období.  

  

-Schůzka s ředitelem pobočky KB 3.7.  

- Zajištění výpůjčky pohostinství pro vesnický tábor.  

- Plnění úkolů spojených s přípravou voleb do zastupitelstev krajů.  

- Zajištění zednických prací – zapravení dveří po výměně, vydláždění přechodu a prahu ve       

dveřích, zapravení zdi ve výklenku a kolem chodníku.  

- Uzavření smlouvy na odpady s katalogovým číslem 190801 – Shrabky z česlí cena 3500,-      

Kč za 1 t u firmy RECOVERA - místo vzniku odpadů ČOV Olbramice. FCC nabízelo 7 m³    

kontejner nájem 5000,- Kč a vývoz 2500,- Kč/ tuna.  

- Žádosti o opravu silnice, opravu vpadlých vodovodních šachet, o sdílení věže T-Mobil.  

- Registrace žádosti – na pořízení komunální techniky a vybavení pro kulturu v naší obci.  

- Vítání občánků.  

  

Diskuse: Bez připomínek.  

  

Návrh usnesení:   

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období.  

  

Ad 4. Předložení závěrečného účtu svazku Mikroregion Litovelsko zastupitelstvu obce.  

  

Pro zveřejnění dokumentů podléhající zákonu č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jsou uvedeny následující způsoby zveřejnění:  

Schválený závěrečný účet je v elektronické podobě zveřejněn vždy do 30 dnů ode dne jeho 

schválení na adrese www.litovelsko.eu, případně do jeho listinné podoby je možno nahlédnout 

v kanceláři tajemníka na Městského úřadu Litovel. Tímto způsobem bude schválený závěrečný 

účet zpřístupněn až do zveřejnění schváleného závěrečného účtu za následující rozpočtový rok.  

  

Diskuse: Výhody členství ve svazku – přispívají pravidelně na kulturní akce, reagují na 

nevýhodné smluvní podmínky, které spolu se zástupci obcí operativně řeší atd.  

  

Hlasování: Pro 5  (pět) hlasů  

  

Návrh usnesení:   

  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Litovelsko za rok 

2023.  

  

Ad 5.  Schválení podání žádosti na SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) na 

základní služby a obnovu obcí prostřednictvím Mas regionu Haná.  

Obec měla možnost do září žádat o dotace ve výši 250 tisíc Kč prostřednictvím Mas Regionu 

Haná na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027.  



3  

  

  

Nejdřív bylo nutné požádat o přístupové údaje do portálu farmáře SZIF. Na základě toho se 

potom v kanceláři na Mas vyplnila žádost. Podpora je na školská zařízení, kulturní, spolková a 

společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven, drobná 

infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, dětská hřiště a sportoviště, prostory 

pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí). Drobné památky místního významu.  

Požádala jsem o nákup sekacího traktoru SECO s příslušenstvím (mulčovací záslepka, deflektor 

a vozík s nástavbou), Aku plotostřih + baterie a nabíječka a jídelní stoly do kulturní místnosti a 

bývalé hospody.  

Po vyplnění je žádost celkem na 252 800,- Kč s tím, že obec doplatí 2 480,- Kč.  

Jestli byla žádost schválena bychom měli vědět do konce roku 2024. Poté by se vše nakoupilo 

a faktury by SZIF proplatil a následně provede kontrolu pořízeného majetku.  

Diskuse: Bez připomínek  

Hlasování: Pro 1  (jeden) hlas, proti 1 (jeden) hlas, zdržel se 1 (jeden) hlas  

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o podané žádosti na SZIF 

prostřednictvím Mas Regionu Haná.  

  

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje podání žádosti na SZIF prostřednictvím Mas 

Regionu Haná na komunální techniku a vybavení kulturních prostor.  

  

  

  

Ad 6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4 a 5/2024.  

  

Rozpočtové opatření č. 4 upravuje navýšení příjmů: pronájem, daně z hazardních her a dně z 

technických her o 13 921,27 Kč.   

Ve výdajích použito na práce v lese. Přesun v rámci výdajových položek na paragrafu 6171.  

Rozpočtové opatření č. 5 upravuje navýšení příjmů : hazardní hry, volby do zastupitelstev krajů 

a pronájem o 43 295,- Kč.  

Ve výdajích použito na úhradu pro přestupkovou komisi, volby do zastupitelstev krajů, mzdy a 

pohonné hmoty ve stejné výši.  

Navýšení rozpočtu je o 57216,27 Kč. Celkový objem rozpočtu k dnešnímu dni je v příjmech  i 

výdajích 5 159 084,27 Kč.  

  

Diskuse: Bez připomínek  

  

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k rozpočtovému opatření č.4  a 5/2024.  

  

  

              

Ad.7 Diskuse, různé a závěr  



4  

  

- Větší výskyt hlodavců- zajistit deratizaci dešťové kanalizace  

- Na splaškovou kanalizaci je napojeno z 81 čísel popisných 64 č.p. z toho je 8 

neobydlených, 2 jsou ve výstavbě. Nenapojeno 7 č.p. z toho 3 obydlené a 4 bez trvalého 

pobytu. Nenapojení se budou prokazovat odboru životního prostředí dokladem o vývozu 

jímek.  

- Solární panely – jedná se o umístění na střeše OÚ, která z tohoto důvodu by byla opravena 

-je to součástí dotace, energie by se použila i na VO a otop budovy OÚ. Vypracování 

několika návrhů na realizaci je v řešení. Sdílení, osazení střechy ČOV atd. První se musí 

provést energetický audit veřejných budov. Při jakémkoli postupu v této věci bude 

zastupitelstvo obce informováno  

- Zřízení místa na kontejner pro Bio opad – sloužil by zároveň pro hřbitov- prostor za živým 

plotem pod borovicemi- vjezd mostek – pravděpodobné zpevnění pomocí panelů.  

- Územní plán je stále u p. Králové v Litovli – starostka obce vyvolá osobní jednání.  

- Příští rok zanést do rozpočtu výdaj na rekultivaci pozemku vedle VKT, kde jsou zbytky 

hlíny uložené obcí.  

- Odstranění skruže mezi poli za Poučovým a Kroupovým – ústí zde meliorace z polí  

 a příkopu a je směřována odtokem do zanesené části kanalizace, takže se vsakuje do 

pozemků a ty jsou podmáčené.  

- Upozornit majitele nemovitosti č. 17 na parkování – zasahuje do chodníku a na udržování 

pořádku před nemovitostí.  

                                                        

                         

Závěr: 20.00 hodin  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



5  

  

  

U S N E S E N Í   

č. 9  

Z 9. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE  

 KONANÉHO DNE 16. 9. 2024  

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.   

Zapisovatel: pí. Simona Křupková   

Ověřovatelé: p. Jindřich Solovský a Bc. Martin Novotný  

Program:   

1. Úvod, zahájení.  

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

3. Činnost starostky.  

4. Předložení závěrečného účtu svazku Mikroregion Litovelsko zastupitelstvu obce.  

5. Schválení podání žádosti na SZIF (Státního zemědělského intervenčního fondu) 

na základní služby a obnovu obcí prostřednictvím Mas regionu Haná.  

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4 a 5/2024.  

7. Diskuse, různé a závěr  

  

UZ/9/1/2024 Úvod a zahájení.   

     Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou  

     Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: p. Jindřicha Solovského a Bc. Martina        

Novotného.  

  

UZ/9/2/2024 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.   

    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 7. veřejného zasedání    

        ZO.  

  

UZ/9/3/2024 Činnost starostky obce za uplynulé období.   

    1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starostky za uplynulé období.  

  

UZ/9/4/2024 Předložení závěrečného účtu svazku Mikroregion Litovelsko.  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Litovelsko.  

                                                                   

UZ/9/5/2024 Schválení podání žádosti na SZIF (Státní zemědělský intervenční fond)       

na základní služby a obnovu obcí prostřednictvím Mas regionu Haná.  

  



6  

  

  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o podané žádosti na SZIF 

prostřednictvím Mas Regionu Haná.  

  

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje podání žádosti na SZIF prostřednictvím Mas 

Regionu Haná na komunální techniku a vybavení kulturních prostor.  

  

UZ/9/6/2024 Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4 a 5. /2024.  

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k rozpočtovému opatření č.4  a 5/2024.  

  

  

UZ/9/7/2024 Diskuse, různé a závěr  

  

  

  

Ověřovatelé:   

p. Jindřich Solovský       ……………………………   

Bc. Martin Novotný       ……………………………  

  

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                      

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka   

   


